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Me Tirane, sot me date 15.03.2018, perpara meje noteres Artemisa f'hg’l."]"-'fccaj (Arapi), anctare ¢
dhomes se notereve Tirane, me seli “Rr. Durresit Nr. 81" u pﬁmqftl:n personalisht, shtetasit
italian 18 cilét.mé kérkuan redaktimin e Statuti dhe Akt Themelimi i Shogérist “ALBA
FASHH) ] Sh, 3 !51 mé pnshlﬁ

l. I}IND SAGRANDE, i hirt 1 Carlo, shietas itahian, lindur mé& 07/03/1945 né Roncade
I[T‘k’] i:ah .!:ih"-f: hanuqs n€ Via Tre Ponti, Roncade (TV), lali, mbajt&s i Letémjoftimit italian
Mr. ARJE 518 I'Ei_ mﬂdhm dhe me zo18si 18 plot juridike piér (& veproar,

I

£. MICHELE GOBBO, i biri i Costante, shtetas italian, lindur mé 25/02/1965 né Treviso
{TY), ltali dhe banues n& Via Antonio Canova 5/7, Itali mbajtés i Let@rnjoftimit italian Nr.
AT3793646, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

3. Z. MAURO MINATO, i biri i Emnesto, shietas italian, lindur mé 12/12/1967 né Roncade
(TV), Itali dhe banues né Via Stradazza 18/A, Itali mbajtés 1 Letémjoflimit italian Nr.
ALD1 84404, madhor dhe me zoi@si € plot@ juridike pér t8 vepruar, .

KAPITULLII
EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI
MNeni |
El;n'ri
1.1.  Shogéria do 1& quhet “ALBEJL FA&H‘I e Hh p k. (K& e méposhté “Shogéria™)

|zt & G
1.2.  Shogéria do & urganimhtt'{ji_i:' 'fqnwEl!l e n_]éﬁ shoggnie me pérglegjési & kufizuar mé
pérputhje me ligjet ¢ Republikis sES_hqipE:isE. 5
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Meni 2
Selin

et
3 1. Selia e shoqérisé do 1€ jeté né Lezhe Lac LAC Lag, Rruga Kryesore, Ndertese 3 kateshe, Zk
ar. 1812, me pasuri nr.46/34/1,

Neni 3
Kohézgjatja
Kohizgjatja ¢ Shogérisé shié e palimituar.
MNeni 4
Objekti

4.1, Objekti i aktivitetit 1€ shoqérisé Eshti:

Import-eksport, prodhimi dhe tregtimi me pakice dhe shumice i veshjeve ne pergjithesi, per
Nogari dhe te veten dhe te treteve, Me qéllim menaxhimin e ndermarrjve te veta apo e Ureleve;
Gjithashitu, te zhvilloje aktivetete 12 perpunimit, te projektimit, realizimit te modeleve,
prototipeve, kampionareve ne pergjithesi per ndermarrjve ge operojne ne sekiorin si me siper.
Gjithashiu, te krijoje, ta marre persiper dhefose te leshoje mandat perfagesimi dhe koncesione
per produkte dhe materiale ne pergjithesi. Ajo mund te veproje si ne emer te vete po ashiu edhe
per llogari te te Lreleve. Shogeria ne fruge jo paresore dhe krejtesisht te rastesishme per arritjen €
objektit te shogerise dhe jo kundrejt publikut, do te mund te zhvilloje giithashiu aktivitete te tjera
te lidhura me ato me siper te radhitura dhe te permbylle te gjitha veprimet imobiliare dhe te tjera,
financiare, tregtare dhe industriale qe jane te nevojshme dhe te dobishme per realizimin &
gellimeve te shogerise, duke perfshire leshimin dhe martjen e garancive reale dhe personel ne
favor te te treteve, gjithashiu te permbushe ¢do veprimtari tejter qe ka per objekt arritjen ¢ ketyre
qéllimeve, duke perfshire blerjen dhe shitjen e inetersave dhe kuotave pjesemarrese, kuotat, ne
shogeri le tjera, enle, sipermartje, konsoricume, 1 themeluara dhe ge do te themelohen, ne Itali
dhe né t€ gjitha vendet ¢ botEs, te njejta sikur te jene 1€ financuara sipas percaktimeve 1€ ligjit.

KAPITULLI 1l
KAPITALI THEMELTAR

i

ﬁz NENI 5
Kapitali Themelt
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%.%ASA{HMND[{- sotéron 73 % (shiamédhjeté e tre) te kapitali themeltar te shoqériseé,
>l mie | (njé) kuoté e barabarté me 73.000 (shtatédhjeté ¢ tre mij) leké.

T

7. MICHELE GOBBO, zotéron 15 % (pestmb@dhjeté) te kapitalit themeltar t¢ shog@risé, e
barabarté me 1{nj&) kuoté e barabarté me 15000 pestmbédhjetd mijE) leke,

7 MAURO MINATO, zotgron 12 % (dymbédhjetd) te kapitalit themeltar te shogérisé, e
harabarté me 1({nj&) kuoté e barabaré me 12.000 {dymbédhjeré mijé) leke.

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve themelues.
Kuota e Pjesmarresve ne kapital jane te gjitha te emruara dhe e pa ndashme. Kapitali eshie
teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote 11lakon ¢ drejta ¢ nje vote.

NENI 6

Ortaku ge ka ndermend te shesi kuotat e tij teresisht, apo pjeserisht duhet me pare te njottoje
ortakun tjeter te shogerise. Ortaku tjeter ka te drejten € blerjes se pare. Kete te drejta ortaku duhet
ta ushtroje Brenda 30 Diteve nga dita e njoftimit.

Ne rastin e mos ushirimit te se drejtes se blerjes se pare, ortaku ge do te shese kuotat duhet te
njoftoje emerin ¢ bleresit dhe kushiet, te cilat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato le
afruara ortaku tjeter te shogerise.

NENLT7

Kapitali i shoqérisé pérbehet, nga kapitali fillestar plus shtesén e bere, mjetet ¢ xhiros, pasuri te
luajishme ose te paluajishme etj te nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit te shogérisé.

NENI 8
Kuotat & kapitalit jan€ te pasqyruara dhe te regjistruara ne librat ¢ llogarisé te shogérise.
NENIL 9

]

Hegja dore e ortakut nga bashképunimi nuk e gliron ortakun ¢ larguar nga detyrimet ge kane
lindur para se ai te largohet. Po késhiu ai fiton dhe te drejtat ge jang krijuar para largimit te tij -

NENI 10

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarisé dhe qe konkretizohen me nxjemjen e bilanceve
periodike, ndahen midis ortakeve ne proporcion me pérgindjen ¢ kapitalit te investuar, por
kurdoheré pasi t& jené shlyer detyrimet ligjore,

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te zvogélohet nen kufijig e parashikuar ne ligj .
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NENI 11

| . ‘G@g 4
Shogéria tregtare “ALBA FASHI * sh.p.k. &shté pérdoru

Ajo mund te blejé dhe te shfrytézoje te drejta te tjera, m

he te drejién pér shitjep e rive se yét tek te tjerét.
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dhe disponuese e pasurisé se saj.
idl ose jo material, duke pérfshire




~ 4 -
i -

Vi '&ﬁ'a\%
e !-ti.*ﬁs.lhlikf&n e Shgiperise Shoqéria tregtare “ALBA EAS H1ON" sh.pk. gezon te drejla
sik‘q,n];db;mp person tjetér juridik. shqiptar ose i huaj ne perputhje me legjislacioni ne fugi.
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b.lmifmj regtare “ALBA FASHIGON™ sh.pk. vepron ne regjimin ¢ pronés private dhe merr

== .-ﬂ&]ﬁ?h’r te drejiat e detyrimel ;wetémy brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues te
shogérisé, mbartin rrezikun e veprimtarisé se shogirise, vetém ne nivelin e kuotave te kapitalit te
investuar ne te. Shogéria nuk pérgjigiet pér detyrimet ge ortaku  kane pasur para se ajo e
krijohet.

KAPITULLIT 111
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
NENI 13
Kompetencat e ortakut

13.1 Ka té drejté t& administroj aktivitetin e shogérisé, kon form objektit t& veprimtarisé se saj,
duke pérfshire edhe veprimtaring prodhuese ¢ tregiuese ge Shoqéria mund te kryej, vierat e saj
intelektuale e ekonomike-financiare. Kane té drejté t€ marrin dijeni pér rezultatet ekonomiko
financiare ne ¢do faze te aktivitetit te saj. Kane te drejte te marrin pjese vete ose me ane to
pérfagésueseve ne keté aktivitet.

13.2 Kane te drejte te térheqin te gjitha dokumentet kryesore te shogerise per tre vjetet ¢ fundit

13.3 Kane te drejte te hegin dore nga shogeria dhe mund te shesin pjesen e kapitalit te tyre ne
perputhje me kushtet ge i lejon statute dhe ligji.

13.4 Ortaket ne perputhje me statutin ¢ aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fugi kane, te
drejte ge ne te njenjten kohe te jene ortake edhe ne shogeri te tjera.

13.5 Oriaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar.

NENI 14

Shogeria do te drejtohet nga administratorgt ¢ saj 7 DINO CASAGRANDE, MICHELE
GOBBO dhe MAURO MINATO, t& cilét sé bashku ose veg ¢ veg kané kompetencat sipas Nenit
15 dhe 16 t& kétij statuti, pér njé periudhé kohore pesé vjegare,

NENI 15
Administrimi i shogérisé

15.1 Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fugite perdrejtimin e zakonshém te shogérisE,
meqellim ge te arrije objektivat e saj, p atyre ge ligji ia atribuon ortakeve.
|
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5.2 Adminlstratori pérfagéson shoqEring ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve ie
adm i 1.;-';'@1.1:: atyre gjygjesore.
-
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15.33 milﬁ‘;ﬁ':llﬂri pergjigiet individualisht ndaj shogérisé ose ndaj te treteve per shkelje te
ligyes pﬁl‘ﬁﬂiﬁﬂjt te statutit apo per deme te kryera gjate administrimit.Ortaky  ka te drejte te
n ET‘-?T:'EH:.' :iﬂ-ﬂj administratorit,

-t
15.4 Administratori emerohet dhe shkarkohen me vendim te ortakut, kan 1€ drejté & veproj.
firmosi prané ¢do organi administrativ, banke 1& nivelit t& dyté dhe ku té shikohet ¢ arsyeshme
pér ¢ ushtruar aktivitetin e shog@risé.

15.5 Shogeria administratohet te pakien 1{nje) dhe maksimumi S(pes€) administratoré, te cilet
qendrojne ne detyre deri ne revokimin apo doreheqjen per nje periudhe maksimale prej (3 vjetesh

15.6. Cdo administrator do te keté te drejie pér rimbusimin e shpenzimeve te bera prej tij per
llogari te shogérise.

15.7 Kur administeator i shogerise rezulton i sukseshem ne punen ¢ tij dhe ne rezultatin financiar
te kompanise atehere ortaket vendosin lidhur me shperblimin ge do ti jepet atij ne fund te vitit
financiar .

NENI 16
Detyrat ¢ Administratorit/ &ve
Administratori i shogérisé ka dhe kéto detyra dhe te drejta.

« Te miré administroje pasurine ¢ shogerise

« Te lidhe marveshje me te tretet Brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe

kompetencave te caktuara nga ortaket.

Te zhatoje rregullat e brendeshme te shogerise

Te shperbleje demet ge | vijne shogerise si pasoje ¢ veprimeve apo mos veprimeve le tij.

Te paguhet per punen e kryer ne baze te marveshjes se bere midis tij dhe ortakeve.

Te marre te dhena ¢ te beje propozime mbi gjithcka ge ai ¢ quant e dobishme per

shogerine

« Te mirtaoje planet ¢ llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe ti paragese ato sipas
rastit per miratimin perfundimntar nga ortaket

+ Te behen prpozimet perkatese ortakut te vetem kur lind nevoja per ndryshime ne
kapitalin themeltar te shogerisc.

» Te miratoje aktet normative ge percakiojne aportet ne gjirin e shogerise duke perfshire
kuadrin e personclin

o Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise dhe te krijojne organe te tjera le
domozdoshme per realizimin e objektivave te shogerise.

« Ti propozoje ortakeve per krijimin e enjesive strukturave te ndryhsme si filial, dege e
epérfagési ne gytetet te tjera te vendit ose jashte shtetit,

« Te pérgtatise propozimin pér pushimin e veprimtarisé se shogérise dhe t'ia paragest
ortakut pér miratim Té pérzgjedhé ekspertin kontabl dhe anétare te komisiomt te
likuidimit si dhe te parages propozimet pér miratim para ortakeve .

« Te siguroje zhatimin e pérpikte te Vendimeve te Ortakeve.

s Te krycje gdo detyre tjetér qe%‘nel nga ortaku i metem i shogerise.



A Y NENI 17
=y EKSPERTI KONTABEL
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n?:_.-ﬁhnqﬁrin cakton ekspert kontabél pér ¢do viti financiar. Caktimi i tyre & biéng

» 0 Y adninistrator

B b Eksperti kontabél mban pérgjegjési per mirémbajtjen e megullt t&  gjithé
dokumentacionit te shogérisé
17.3 Ao pergjigien pér demet ge i vijné shogérisé nga mbaijtja e pa rregullt e llogarive
ose verilikimi i tyre i gabuar.
17.4 Eksperti kontab#l i autorizuar mund te shkarkohet sipas ményrés se parashikuar nga
legjislacioni ne fugi .
17.5 Nuk mund te ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesit, administratoret,
personal ge jane ne gjini ¢ krushgi deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund te kryeje
kete detyre pergjegjsat ¢ syrave, filialeve ¢ agjensive,

KREU II1
MARDHENIET E PUNES
NENI 18
Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés.Pér geshtjet
qe kjo kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit shqiptar
ne fugi.

NENI 19
Pér gdo mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe ge nuk zgjidhet me
mirkuptim apo konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjvkata ¢ rrethit

Gjvgésor Tirane.
NENI 20
Sekreti i punés
Te githé t& punésuarit ne shoqéri jang t& detyruar t& ruajné sekretin e punés s& shogérisé
Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogéria. i

KAPITULLLII TV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VIJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 21

Viti financiar
Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te gdo viti.
Pérjashtimisht Viti | pare financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shogérisé ne
regjistrin tregtar dhe pérfundon me 31 dhjetor te te nje viti.
Shogéria “ALBA FASHION', shank cakton si Ekspert Kontabél (& saj znj. Meri Lika, e
cila do & ndjeké 1€ gjitha plocetfifrat.qé parashikon ligji Shqiptar prané Tatim-Taksave,
Bashkisé, QKB gtj. V.- + U Clwe 7

R UK

NENI 22
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e Inventari dhe Hogarite vjetore,
Shogéria, 36 te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe e veprimtarisg se saj ne
¢ e ]

oy

titw me ketkesat ligjore
E‘:%yl!qu; vitit linanciar administrator harton inventarin ¢ pasunsé ne Keté date dhe

l% rltc vickgre pér vitin financiar .
i 9
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NENI 23
Rapartet vjetore

23.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabgl harton
inventarét dhe llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi pér
kontabilitetin si dhe harion njé raport me shkrim pér ortaket.
23.2 Raporti pasgyron gjendjen e shogérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj.
23.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél te
autorizuar{nése Eshié eméruar)miratohen nga ortaket sipas Ligjit Ne. 9901 date
14.04.2008 *'Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™

NENI 24.

Rezerva ¢ domosdoshme dhe e nevojshme,
24.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet ¢ vitit te méparshém,
higet men je ane njé shume e barabarte me 5 %a{pese perqind) e fitimit e destinuar pér
formimin e fondit rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme .,
24.2 Hegja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se qeni e detyrueshme kur kjo
rezerve arrin 10 % te kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢larédo rezerva e
domosdoshme ka zbritur nen 10% ¢ kapitalit.
24.3 Ornaket mund te vendosin  edhe zbritje te vegante ne favor te rezervave te
jashtézakonshme ose pér géllime te tjera apo pér shiyrjen e shp@mdarjes se fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, per vitet financiare te ardhshme.
NENI 15
Te ardhurat eventualisht te ndjeckura nga shogéria ¢do vit financiar jan€ te destinuara sic
éshté vendosur nga ortaket duke i qéndruar ne uljen 5 % gqe do ti destinohet rezervés
ligjore.

KAPITULLT V
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 26
Veprimtaria e shogérisé mund te ndérpritet para afatit kur shogéria nuk rezulton rentable
gjate dv vjetéve te fundit radhazi dhe kur pér keté vendos gjykata kompetente.

NENI 27
27.1 Menjéheré pas marrjes se vendimit pér prishjen e shogérisg. ortaket caktojné njé
likuiditor, kompetencat e tij dhe ményrén ¢ likuidimit te shogérisé, me dispozitat
pérkatése te ligjit tregtar. Shogqéria gjate likuiymit mban anash emértimit dhe

emrin”Shogéri ne Likuidim e sipef *.




27.2 Likuiditori i eméruar nga ontaket menjéheré sapo merr detyrén #shié i detyruar te
publikoje bilancin e shogérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe tia vene ne
IIiHPEJ.-"iL-HJH menjeheré ortakeve,

27.3 "Me miratimin e likuidimit shog@ria i jep fund veprimtarisé.

faa b

28

t vendosin mbi rregulshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin ¢
mit dhe heqjen e mandatit te likuiditorit.

ﬁmket mund te vendosin vete realizimin ¢ kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e
"kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose tenje
mandatmbajtesi te caktuar prej tij.

NENI 29

Kur onaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori
dhe gdo person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.

Aktet e mbylljes dhe likuidimit ¢ depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar
Shogeriac’regjistrohet prej ti).

DISPOZITET KALIMTARE
NENI1 30
Dispozitat ¢ fundit

30.1 Pér te gjitha ceshtjet ge nuk gjejn& megullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008” Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™

30.2 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nenkuptohet Ligji nr 9901
date 14042008 “Per Shogerite Tregtare”

30.3 Pavlefshméria eventuale te dispozitave te vecanta te Statutit nuk mund te cenojni
vlefshmériné e tij.

NENI 31
Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarveshjeve dhe intepretimin e Statutit te
Shoqgrisg éshté Gjykata e Rrethit Gjvgésor Tirane.

Ne mbeshtetje te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ dhe ligjit
9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit™ ngarkohet Z. ALTIN SELMANAJ,
te depozitoje Statuti dhe Akt Themelimi i Shoqérisé “ALBA FASI—II!‘EEI“ Sh. Ihq:-rant

{;lendren F{nmbclare te Biznesit, y




NENI 32 '+, _._};‘

Hyrja ntg o, H
Ky Stawttdhe ﬁMhEIT‘IEHmi hyn ne fugi dhe eshie i detyrueshem per zbatim ne momentin e
I'mm:r:a_]w:b'rlg'i ket.
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Persa me siper u muar prej meje, Noteres, pasi iu lexua ortakéve & Shogérisé edhe né gjjuhén
Italiane nga Pérkthyesi Alban Dauti. Pérkthyes i Miratpar.i- Ministrisé s€ Drejtésisé dhe u gjend
ne perputhje me theniet e tyre, ata me vullnet te lire dhe tg plote e nenshkruan ne pranine time
Statuti d-hr: Akt Themellml i bhnqéns& “H.LBA F'A'EE-I[ " '.._ ] I;{ i datés 02.02.201%, n.-rltrﬁa
Hate 1 U.E 1994 ‘Pr.r Hud.:n.nq'“ . (i*_.

drysh o RO
ndryshuar). \m 3 .'E ._
ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “ALBA FASHI!JN\ ’*_T‘»_
e )
DIND CASAGRANDE MICHELE GOBBO MAURO MINATO
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NOTERE

Pérkthen: Albhan Dauti
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